
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.012   129Segunda-feira, 20 DE JUNHO DE 2022

BARRETO, 54195637/1 ,ASSISTENTE SOCIAL, JAQUELINE CAMPOS GO-
MERS, 54188907/1, AGENTE ADMINISTRATIVO, REJANE LIMA DA SILVA 
DE MEDEIROS, 5910599/1 ASSISTENTE SOCIAL que se deslocara para os 
municípios de ACARA E CONCORDIA DO PARA/PA no período de 19/06 a 
30/06/2022 com objetivo de Capacitação de Trabalho do SUAS,SINASE e 
SISAN.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339006699 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 770/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 701401
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
JOSÉ MARIVALDO DA CONCEIÇÃO,63207/3,ASSISTENTE ADMINISTRATI-
VO,RAONI RAIOL TORRES,5946866/1,GERENTE DA DQPE, que se desloca-
ra para os municípios de Santa Barbara, Benevides e MaritubaPA no perí-
odo de 27/06 a 01/07/2022 com objetivo de Qualificação Socio e Profis-
sional. ANDREY CRISTIAN CONCEIÇÃO DA SILVA, 3542685/1 MOTORISTA 
com objetivo de conduzir Equipe Técnica da DQPE/SEASTER
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 – F;0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 772/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 727346
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 08 e ½ (oito e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
LAYZ FURTADO DO VALE,5951658,ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,NAZA-
RENO DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS.5946528/1,GERENTE que se 
deslocara para os municípios de Baião/PA, Igarapé-MIRI/PA e Concórdia do 
Para/PA no período de 24/06 a 02/07/2022 com objetivo de Implantação 
de Equipamentos Públicos de Segurança.
MARCELO BARROS SANTIAGO, 54195628/1, MOTORISTA com objetivo de 
conduzir veiculo com técnicos da DISAN/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.7678 F:0101006357 261.877 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 773/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 700789
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Regina Guadalupe dos Santos Moraes,3193926/1,PROFESSORA, que 
se deslocara para o município de BARCARENA/PA no período de 27/06 
a 30/06/2022 com objetivo de QUALIFICAÇÃO SOCIAL e PROFISSIONAL.
MARCOS FELIPE RODRIGUES DE OLIVEIRA, 3542687/1 MOTORISTA,COM 
OBJETIVO de Conduzir Veiculo com o técnico da DQPE/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F: 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 774/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 698359
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
KLEBER DAS NEVES TRINDADE,57193833/1,AG.ADMINISTRATIVO que se 

deslocara para os municípios de NOVA TIMBOTEUA, PEIXE BOI, PRIMAVE-
RA, QUATIPURU,SALINÓLOPIS,SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA no período de 
27/06 a 01/07/2022 com objetivo de Apoio à Gestão e aos Serviços So-
cioassistenciais WALDIR DUARTE NOGUEIRA,5907264/1,MOTORISTA com 
objetivo de conduzir veiculo com o Servidor da BEPAH-DRCCP/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 03390022414 261.694 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 775/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 626967
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
RAIMUNDO JORGE DA CONCEIÇÃO ANDRADE,3255492/1.AUX.OPER.E SE-
GURANÇA, ( MOTORISTA) que se deslocara para o município de MARABÁ/
PA no período de 06/06 a 10/06/2022 com objetivo O servidor Francisco 
de Assis Rodrigues Pacheco
Classificação Orçamentária:
43.105 11.333.1504 8948 F: 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
31 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 771/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 740958
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
CECILIA CRISTINA SOUSA DA CONCEIÇÃO.5419065/1,AG.ART.PRATICAS 
que se deslocara para RECIFE/PE no período de 18/10 a 22/10/2022 com 
objetivo de Capacitação de Agente Público.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.128.1508.8887 F: 0101006357 260.029 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 776/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 743924
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (05 e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, matrícula nº 5945555/1, Secretário da 
SEASTER, CAMILA DA SILVA SANTOS, 5946670/1, GERENTE, PAULO SER-
TGIO DE SOUZA NASCIMENTO, 5946524/3 ASSESSORMARIA DE JESUS 
ALVES VIEIRA,51855795/4
ASSESSORA ESPECIAL I, que se deslocaram aos municípios de NOVA 
ESPERANÇA,DO PIRIA, GARRAFÃO DO NORTE, CAPITÃO POÇO, OUREM, 
CAPANEMA, CONCORDIA DO PARÁ E ABAETETETUBA/PA , no período de 
13/06 à 18/06/2022 ,com objetivo APOIO À GESTÃO E AOS SERVIÇOS 
sOCIOASSISTENCIAIS MARCOS FLÁVIO DO ROSÁRIO RIBEIRO,COLABO-
RADOR EVENTUAL CPF 022.813.302 – 12 Conduzir Veiculo da SEASTER 
com o Senhor Secretario da SEASTER. RETROATIVO DO DIA 10/06/2022.
Classificação Orçamentária:
43.101 - 08.244.1505.8863 0101006357/0101 234.191 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de junho 2022
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 815162

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 661/2022 – GABS/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.


